
 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Scrutiny Inquiry Panel - Community Assets 
 

At: 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS Teams 
 

On: 
 

Monday, 11 March 2024 

Time: 
 

5.00 pm 

Convenor: Councillor Stuart Rice 
 

Membership: 
Councillors: E W Fitzgerald, J A Hale, V A Holland, C A Holley, Y V Jardine, 
A J Jeffery, S M Jones, M W Locke, C L Philpott and W G Thomas 
 

 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence  
 
2   Disclosure of Personal and Prejudicial Interests  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Prohibition of Whipped Votes and Declaration of Party Whips  
 
4   Minutes 1 - 2 
 
5   Public Questions  

 Questions can be submitted in writing to scrutiny@swansea.gov.uk up until 
noon on the working day prior to the meeting. Written questions take 
precedence. Public may attend and ask questions in person if time allows. 
Questions must relate to items on the open part of the agenda and will be 
dealt with in a 10-minute period. 

 

 
6   Community Asset Transfer - Due Diligence, Risks, Barriers, 

Guidance and Support 
3 - 36 

 Invited to attend to give a strategic overview are Cllr David Hopkins 
(Cabinet Member for Corporate Services and Performance), Mark 
Wade (Director of Place) and Geoff Bacon (Head of Property Services) 

 

 
7   Inquiry Project Plan 37 
 
 

Next Meeting: Monday, 25 March 2024 at 4.30 pm 
 

http://www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests
mailto:scrutiny@swansea.gov.uk


 

 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Date 1 March 2024 

Contact: Scrutiny Officer 
 



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Scrutiny Inquiry Panel - Community 
Assets 

 
Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 1 February 2024 at 4.30 pm 

 
Present: Councillor S J Rice (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
E W Fitzgerald Y V Jardine S M Jones 
M W 

Minutes of the meeting


 
 

 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Cofnodion Cyfarfod y Panel Ymchwiliad Craffu - 
Asedau Cymunedol 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 
MS Teams  

Dydd Llun, 11 Mawrth 2024 am 5.00 pm 

 
Yn bresennol:  Y Cynghorydd S J Rice (Cadeirydd) fu'n llywyddu  

 
Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr Y Cynghorwyr 
E W Fitzgerald C A Holley Y V Jardine 
A J Jeffery M W Locke W G Thomas 

 
Hefyd yn bresennol 
Y Cyng. David Hopkins 
Y Cyng. Robert Francis Davies 

 
Swyddogion  
Geoff Bacon Pennaeth Gwasanaethau Eiddo 
Mark Wade  
Jamie Rewbridge 
Michelle Roberts 

Cyfarwyddwr Lleoedd 
Rheolwr Strategol Partneriaethau Hamdden 
Swyddog Craffu 

 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd/wyr: V A Holland, S M Jones a C L Philpott 

 
6 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol 

 
Dim 
 

7 Gwahardd Pleidleisiau Chwip a Datgan Chwipiau'r Pleidiau 
 
Dim 
 

8 Cofnodion 
 
Cytunwyd ar gofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 1 Chwefror 2024. 
  
 

9 Cwestiynau gan y Cyhoedd 
 
Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd. 
 

10 Asedau Cymunedol -  Agweddau diwydrwydd dyladwy, Risgiau, Rhwystrau, 
Arweiniad a Chefnogaeth 



Minutes of the Panel Ymchwiliad Craffu - Asedau Cymunedol (Dydd Llun, 11 Mawrth 2024) 
Cont’d 

 

 

 
Diolchodd y panel i Aelod y Cabinet Mr Hopkins a Geoff Bacon (Pennaeth Eiddo 
Corfforaethol) am ddarparu adroddiad ysgrifenedig ac am fod yn bresennol yn ystod y 
cyfarfod i drafod agweddau diwydrwydd dyladwy, risgiau, rhwystrau a chefnogaeth 
mewn perthynas â Throsglwyddo Asedau Cymunedol (TAC). Rhoddwyd diolch hefyd i 
Aelod y Cabinet y Cyng. Francis Davis a'r Swyddog Jamie Rewbridge (Rheolwr 
Strategol Partneriaethau Hamdden) am fod yn bresennol yn ystod y cyfarfod ac am 
drafod y materion hynny sy'n ymwneud ag agweddau o'r gwasanaethau diwylliannol. 
Roedd y drafodaeth yn seiliedig ar gyfres graidd o gwestiynau a anfonwyd cyn y 
cyfarfod.  
  
Bydd nodiadau llawn a manwl o'r sesiwn hon yn ffurfio rhan o'r adroddiad 
canfyddiadau y bydd y panel yn ei ystyried wrth drafod ei argymhellion a'i gasgliadau 
tuag at ddiwedd yr ymchwiliad.  
 

11 Cynllun Prosiect 
 
Cytunwyd y byddai'r cyfarfod ar 25 Mawrth yn cael ei ohirio a byddai'r eitemau hyn yn 
cael eu trafod yn ystod y cyfarfod nesaf a drefnwyd ar gyfer 22 Ebrill 2024.  
  
Daeth y cyfarfod i ben am 6.00pm 
  

Cadeirydd  
  
 
 


